государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

многопрофильный лицей № 16

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска

от «18» мая 2022 года

Комиссия в составе:

председатель комиссии Кочкина Наталья Владимировна, и.о. заместителя директора

по учебно-воспитательной работе ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска

секретарь комиссии Отводенкова Эльвира Витальевна, педагог-психолог СПДС

«Красная Шапочка»

член комиссии Шутилова Светлана Александровна, инструктор по

физической культуре СПДС «Вишенка»

член комиссии Роднова Татьяна Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации

член комиссии Шашкова Наталья Александровна, председатель

Управляющего совета ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

член комиссии Чертоляс Екатерина Сергеевна, председатель Комиссии

Управляющего совета СПДС «Вишенка»

член комиссии Бондаренко Елена Владимировна, председатель Родительского

комитета СПДС «Красная Шапочка»

Приглашенные на комиссию: Русских Ирина Викторовна, директор ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска

 Леонова Елена Анатольевна, бухгалтер, контрактный

управляющий ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

Повестка дня:

1. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах

коррупции в сфере деятельности ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска.

2. Мониторинг локальных актов, издаваемых администрацией ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска на предмет соответствия действующему законодательству. Изучение и

внедрение общепринятой практики в сфере противодействия коррупции.

3. Обеспечение контроля за исполнением ФЗ от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров и услуг, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Русских Ирина Викторовна, которая проинформировала

членов комиссии, что за 2021 – 2022 учебный год обращений и заявлений от родителей

(законных представителей) о фактах совершения работниками ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска коррупционных деяний не поступало. Было отмечено, что в Лицее

сформировано негативное отношение к дарению подарков должностным лицам в связи с их

должностным положением и выполняемыми ими должностными обязанностями, признаков,

характеризующих коррупционное поведение должностных лиц ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска не выявлено, правонарушений коррупционного характера не зафиксировано.

По второму вопросу выступила Роднова Татьяна Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска, которая отметила, что

Локальные акты, издаваемые администрацией ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска соответствуют

действующему законодательству.

По третьему вопросу выступила Леонова Е.А., которая повествовала о проведении

обеспечения контроля за исполнением ФЗ от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров и услуг, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

Елена Анатольевна отметила, что была создана комиссия, эксперты по проверке качества

товаров и оказываемых услуг не привлекались, экспертиза по проверке качества товаров и

оказания услуг проводится приемочной комиссией образовательного учреждения, сокращено

приобретение материальных запасов и оказания услуг у единственного поставщика, а также

увеличено количество проведения закупок конкурентным способом.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Принять к сведению итоги проведения обеспечение контроля за исполнением ФЗ от

05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров и услуг, работ, услуг

для государственных и муниципальных нужд».

Результаты голосования:

«ЗА»    7 человек

«ПРОТИВ»   0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 человек